
COMUNE DI SAN BARTOLOMEO AL MARE
 (Provincia di Imperia)

Ordinanza N. 4 del 23/04/2024

OGGETTO:

Revoca Ordinanza Sindacale  n° 1 del  20.02.2024 ad oggetto "Dichiarazione di 
inagibilità  temporanea  e  conseguente  disposizione  di  chiusura  della  struttura 
turistico sportiva denominata Area Manifestazioni sita a San Bartolomeo al Mare 
in Piazzale Olimpia

IL SINDACO

VISTA  la  propria  Ordinanza  n.1  del  20.02.2024  ad  oggetto  “Dichiarazione  di  inagibilità 
temporanea  e  conseguente disposizione di  chiusura  della  struttura  turistico sportiva  denominata 
Area Manifestazioni  sita  a  San Bartolomeo al  Mare in  Piazzale  Olimpia“,  con la  quale  veniva 
ordinato il divieto assoluto di accesso alla struttura dichiarata temporaneamente inagibile fino alla 
conclusione delle operazioni di verifica e degli interventi di ripristino;

VISTO la Dichiarazione di rispondenza dell’impianto emessa in data 21.04.2024, pervenuta in data 
22.04.2024  prot.n.4980,  dalla  Ditta  incaricata  a  seguito  dei  lavori  di  ripristino  dell’impianto 
elettrico;

VISTO la Dichiarazione di conformità dell’impianto alla regola d’arte emessa in data 22.04.2024, 
pervenuta in data 23.04.2024 prot.n.4996, dalla Ditta incaricata a seguito dei lavori di ripristino 
dell’impianto idraulico e dei servizi igienici del blocco prefabbricato;

DATO ATTO che l’area è stata ripulita dai residui di vetro, sedie in plastica e tavoli in legno;

RITENUTO di dover procedere alla revoca della propria Ordinanza n.1 del 20.02.2024, in quanto 
ne sono cessati i presupposti;

VISTO l’articolo 54, comma 4, del TUEL D.Lgs.267/2000;

Per le motivazioni di cui in premessa,

ORDINA

- La  revoca  della  propria  Ordinanza  Sindacale  n°  1  del  20.02.2024  con  decorrenza  dal 
23.04.2024;

- La  revoca  del  divieto  di  accesso alla  struttura  turistico  sportiva  denominata  Area 
Manifestazioni sita a San Bartolomeo al Mare in Piazzale Olimpia.

DISPONE



- che copia del presente provvedimento venga pubblicato nell’Albo Pretorio e sul sito istituzionale del 
Comune di San Bartolomeo al Mare;

- che la presente ordinanza venga trasmessa alla Prefettura, alla locale stazione dei Carabinieri ed alla 
Polizia Locale.

AVVERTE

che contro la presente ordinanza è ammesso il ricorso giurisdizionale presso il T.A.R. Liguria entro il termine  
di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di giorni 120 dalla  
data di pubblicazione all’albo Pretorio Comunale.

Il Sindaco

Valerio Urso

Comune di San Bartolomeo al Mare, lì 23/04/2024

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente ordinanza è in pubblicazione all'albo pretorio  informatico per 15 giorni 
consecutivi dal  23/04/2024 al  08/05/2024.

Il Responsabile della Pubblicazione
Dott. Pier Luigi Alonzo



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ALONZO PIER LUIGI
CODICE FISCALE: TINIT-LNZPLG63S02H501Q
DATA FIRMA: 23/04/2024 12:18:13
IMPRONTA: 35636663643465313864633636303562653930663638393062356263363034656638656432633631


